
UCHWAŁA NR IV/32/2024 
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie powierzenia Gminie 
Olesno realizacji zadania publicznego Gminy Wietrzychowice w zakresie pomocy społecznej, 

polegającego na prowadzeniu i zapewnieniu miejsc w mieszkaniu treningowym osobom z terenu Gminy 
Wietrzychowice 

Na podstawie art. 10 ust.1, art.18 ust.2 pkt 12 i art.74 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) w związku z art.17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 i 2760 oraz z 2024 r. poz. 743, 858 i 859) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie powierzenia Gminie Olesno 
przez Gminę Wietrzychowice realizacji zadania publicznego Gminy Wietrzychowice w zakresie pomocy 
społecznej, polegającego na prowadzeniu i zapewnieniu miejsc w mieszkaniu treningowym osobom z terenu 
Gminy Wietrzychowice. 

§ 2. Sposób realizacji powierzonego zadania publicznego, o którym mowa w § 1 zostanie określony 
w treści porozumienia z Gminą Olesno. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Wietrzychowice do zawarcia porozumienia, o którym mowa w §1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wietrzychowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Wietrzychowice 

 
 

Dorota Stokłosa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E4AC1F5-2BCC-4B45-8DE0-07B72F64CE58. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy min. zapewnienie miejsc w mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych. Z uwagi na konieczność  realizacji zadania, Gmina Wietrzychowice 
zwróciła się z prośbą do Gminy Olesno o wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia w zakresie realizacji 
zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej, z wykorzystaniem istniejących już zasobów - mieszkań 
chronionych na terenie Gminy Olesno. 

Uchwałą Nr II/24/24 z dnia 28 czerwca 2024 r, Rada Gminy Olesno wyraziła zgodę na zawarcie 
porozumienia międzygminnego dotyczącego zapewnienia wsparcia w mieszkaniu treningowym osobom 
z terenu Gminy Wietrzychowice oraz upoważniła Wójta Gminy Olesno do zawarcia przedmiotowego 
porozumienia. Z tych względów niezbędne jest również wyrażenie woli przez Radę Gminy Wietrzychowice  
celem sfinalizowania przez Wójta Gminy Wietrzychowice  porozumienia mającego na celu zabezpieczenie 
niezbędnych zasobów do realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej dotyczącego zapewnienia 
mieszkańcom Gminy Wietrzychowice miejsc w mieszkaniu treningowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E4AC1F5-2BCC-4B45-8DE0-07B72F64CE58. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/32/2024 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 25 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


